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Nebrasčané do Texas
Do The Lower Rio Grande Valley

J'řed některým časem jsta ěotJI oznámku v listu 1'okroku
Tam bylo vypsáno co hy tam člověk viděl Náš lid —' klidit %

pole tento čas v rncal Když to mnohý četl tak o tom trociiu po-

chyboval a) píšeme zase totéž a potvrzujeme stejné věcí s více

podpisy od krajanů kteří tam s námi bylj a každý z nich ní za-

koupil Když a námi se tam pojedete podívat my vám zaručí-

me že vám ukážeme kde farmáři vydělávají od $100 do $500 l
akru na zelenině a různých jiných plodinách V letním sklízení
od W) do $100 l akru Jsou to veliká čísla čteme-l- i je zde na

papíře v době když jest naše země zmrzlá ale stojí to pouze $lp)

za jízdní lístek z Lincoln Nebr a Izo se přesvědčit Denně $150
ta jídlu a postel na zvláštním vlaku Víme že jest to snadná
farmaření když se dá na úrodu kdykoli si farmář přeje Dva-ná- et

měsíců v roce se dělá na polí alřalfa so seče až desetkrát za

rok dělníetvo pracuje za levnou cenu Mexičan tam dělá za $20

měsíčně sám se stravuje a jde přes řeku do Mexika a má z $20

jednou tolik tedy $10 mexických Víme příteli jest to těžké po-

vídat aneb psát ale jsme ochotni vás tam vyprovodit a ukázat
vám vši Podepsaní jsou krajané kteří tam a námi byli a kaž
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ho systomii jest holou tittuuitnih

nil
— V minulých dnech rozesláno

bylo na víceky česká spolky v

a Soul h i)mn jichž adres

bylo možno su dopídili následu-

jící provoláni? 'Mak jíž ornkuw-íi- o

bylo v časopisech lnuta v

dnech od do J7 března konána
v Auditoriu v Omaíj výstava do-

mácího průmyslu na nit celý stát
účaslcíistvl hráli bude Na pod-

nět podnikatelů také Cechové vy-

zvání bylí aby při té příležitosti
šíráí veřejností se představili
Jest žádoueno aby tento "Český
den" byl skutečně velkolepým a

to se dá docílit! jedině za spolu-

působení všech českých spolků v

Omaze a Kouth Omaze V nedělí
dne 2H ledna konána první schů-

ze na které značný počet spolků
byl zastoupen avšak nanejvýše
žádoueno jest aby jedenkaždý
spolek účastenství bral Příští
schůze konána bude v pátek ve-

čer dne 7 února v Sokolovně v

Omaze v níž zajisté i ct spolek
Váš bude zastoupen V těch pří-

padech kde spolky konali budou

schůze až po onom dni 7 února

jest záhodno aby buď předseda
neb tajemník neb oba do této

schůze se dostavili a pro pozdější
schůze zástupci mohli by býti
zvoleni Výbor programový též
žádá o dobrozdání spolků zdali

měl by býti pořádán průvod v

den s čímž ovšem jisté výlo-

hy za hudbu spojeny by byly"
Jest nanejvýše žádoueno aby do

oné schůze v pátek večer dostavi-

li se zástupci všech českých spol-

ků v Omaze a South Omaze i těch

jímž provolání nebylo zasláno

ježi o adresa tajemníka známa

nebyla Na Výstavě domácího

průmyslu více národností bude

dý si koupil pozemek i

Frank Mareš Dwight Nebr
Thomas Coufal Dwight Nebr
Frank Shonka UJysscs Nebr
James Walla Ulysses Nebr

Jos Jakl Ulysses Nebr
Frank Krška UJysscs Nebr

John A Brym Dwight Nebr

oseph Shonka Ulysses Nebr
Anton Snítely Bce Nebr
Frank J Stejskal Bee Nebr
Wm Boyers David City Nebr
Jos Krška Staplhurst Nebr

Josef Malý 1'harr Tex kdysi ve Dwight se tam odstěhoval
Všichni jsme koupili v české osadě Máme pozemky jeden

vedle druhého j jest to pouze 3 míle od okresního města
Přihlaste se k druhé výpravě která bude zas v úterý dne

18 února 1013 Ad v

MAREŠ & BRYM DWIOHT NEBR

agenti pro Star Land Company

OMAHA

ně zacházeno Když jsem byla
jpftlf dítětem tato tma" uká-

zala pří tom íia Kmnu ('rewso-voi- í

"mna sváděla k nemravným
činům J tomu teprv rok když
mna pobodala tit těle nožem a

zbila mi ollíčej tak že jsem ne-

viděla protože jsem nechtěla
zdrželi se u jistým mužem že jsem
měla dosti odvahy ji opustili Od

té doby ona a Kosítto mne pro-

následovali ustavičně vyhrožují-
ce mí že mne zabíjí jestli se ne-

vrátím do života který jsem opu-

stila Nemohla jsem dostat! prá-

cí protože vždy vyprávěli mému

zaměstnavateli mnoho pohádek o

mém životě Třed měsícem sezná-

mila jsem se s Kverettem Mino-re- m

který chce zařídit! mí do-

mov Jakmile si ušetříme dosti

peněz vezmeme se ftťkla jsiíin
mu všechno a on mne chránil —

Také jemu vyhrožoval! smrtí

chtěli jej tak donutit aby mne

opustil Nemohli jsme proti nim

nic podotknout) protože mne po-

licie nechtěla vyslechnout! By-

la jsem dvakrát zavřena když
jsem se utekla k ní o ochranu"
Soudce odsoudil Kositla k $50

pokuty ale suspendoval jí do té

doby než se pokusí Ital Evu zno

vu obtěžovali Emma byla pro
puštěna na svobodu ale soudce

dal jí výstrahu aby se neodváží

la již pronásledovat! dívku So-

tva však vyšla ven byla znovu

napadena černoškou Vrátila st

do soudní síně a odpřísáhla nový

zatykač Černoška byla zavřena

Všechny tyto osoby jsou policii
dobře známy Eva byla čas od

času policií zavřena ale vždy by
la propuštěna na záruku kterou
složil jistý muž

— Příští pondělí novou tno

derně zařízenou holičskou dílnu

otevře p Frank Boutíu v če- -

t t i i tii lisu ven Kruzicn onunenv uivauci- -

ní ochotník a známý jako velice

zručný holič v číslo- - 1'JJO na Wil-lia-

ul vedle Heřmánková gro- -

ceruího obchodu Pan Houtíu již
po mnoho let v Omaze v oboru

svém působil a pro svoji doved

nost hojné příznivců sobě získal

Jeho snahou zajisté i nyní bude

aby všem již k němu zavítají co

nejlépe posloužil Nezapomeňte

tedy na místo jeho dílny a sice

na William ul nedaleko hostince

p Jana Líbala vedle p Heřmán

ka obchodu

— Minulou středu se navrátil
z prohlídky západu a obzvláště
Californie pan St B Letovský z

Florence Neb a slíbil nám že

napíše obšírnější pojednání o ta
mní krajině do listu našeho po

zdéji neboť jak viděl jest tam

dobrá příležitost pro naše kraja-

ny
— Krajanům omažským na-

skýtá se opět příležitost výslech-uout- i

opravdu umělecký koncert
a lo v neděli dne l(i února v

Onu neděli zavítá totiž
do našeho města známé hudební
kvinteto bratři Hrubých t Cleve-land- u

o jichž výkonech přesvěd-
čili se již mnoi krajané roku
loňského a uspořádají koncert v

Sokolovně Jsme jisti že všichni

ti kteří byli na posledním jejich
koncertu dostaví s opětně i le-

tos a mimo to že přijdou i mnozí

jiní kteřj jich ještě neslyšeli —

Idstky na reservovaná sedadla

jsou v předprodeji u většiny če-

ských obehodnlků a hleiTte si je-

den zajistili
Pau louu Berka- - v Omae

dohře íiiámý prátufk odejel v

pondělí na návštěvu stého hru

tra p Frank it Berky majitele
lirjvétsiho dřetoskUdll % Suda
Husa (! !'n Btika na vřm

výletě ídríí se í tuěsle tt ovšem
ie i jinam ni poilívsnoti st je
de Přejeme našemu příteli hoj
luhu osvéieid a šťastný nitrát
di j lot domov a

NVoht tVjna scéna phhodda
t ' J

se lia l'oIii' Ji o SUK v iiilt
ránu Před soudcem stál ohialu
Váný John Napanaes pru tieNd
{orováid rodíiiy Kdvá Jh pil

pd htl vvvoláti kWkl přd sod
eeot a inudli) i % miout Pak
stal upřil irak na sood e kt rv

mu lak ViHrřtl Irest l!ir si
lid lrtl vlci svád da d era h
tf ar praíuja jJ řr rok aU m

kdy n#aHimně i řnlU k jUltt
OUaUitaaý m viMhMVl5 J h
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úřadu se tlačí ačkoli přece do-

hře ví jaké služné s úřadem jest

"pojeno a teprve potom kdy d

už mají spozorují že vlastně

jsou placeni málo linou předlo-ho- u

jež schválena byla většinou

delegace z okresu l)ouklas j('t
ona dlu níž město Omaha má mí-t- i

právo zvýšiti výpis daní s

1000000 tia 1 2(M)(HM) ročně

Mimo to delegace z okresu Dou-líla- s

obdržela pět předloh směřu-

jících k tomu aby městu Omaze

dostalo se větší míry samosprávy

Předlohy tyto schváleny jsou ma-yore-

Dahlmaneui Pokud Oma-

hy se týče mají býti odvolány zá-

kony Albertův zákon obmezující

prodej v hostincích pouze mezi 7

hodinou ranní a H večerní Sack-etů- v

zákon dle něhož má jftiver-né- r

právo sesazovat! místní úřad-nik- y

kteří neprovádějí státní zá-

kony zákon zakazující pěstní zá-

pasy a zákon nařizující zavírání
obchodů v neděli

— Minulý čtvrtek súčastnili

jsme se na pozvání p V Bureše
v klubu obchodníků v nové bu-

dově Světových Dřevařň před-- I

nůsky p Kdvvina II Casselse z

('hicaita o krátkém hlasovacím

lÍNtku Přednáška zahájena byla
po obědě který předkládán jest
pouze členům klubu neb jejich
hostům a byla velmi zajímavá
Pan CaNMi-l- s měl několik vzorků

nynějších INtkň a ty samy o sobě

byly poNtnčitelným důkazem ž

třeba jest nějakého "zkráceni"
Tak na přiklad lUtek používaný
v posledních předvolbách ve mě-

stě New Yorku byl čtrnáct stop
dlouhý a na Hrnku používaném v

('hieaifU nalívalo se přes pět set

jmen různých kandidátů Za těch-

to okolliotll jekt to holou lietnož

noxtt shy volič mohl si s nějakým
porozuměním vyhniti kanilidáty
a tak čato ni vybéře ty jiehi
jntéiia m mu nejlépe tsmlouvajt
sniž hy lii itejmciišihit otiět o

jielt IptWditloktt a McttopIlOKtt a

výnlidky jioii dle toho Liga pro
krátký lUuk jejli přtddtu jtnoě alriiý prtid it WiUoii a

v jejli íájmtl
' I restuje

t I t t 1

i itavriuijo jeunmeny ypusoit im

kii'nl hltiovt-ili- tíotkti a si

i shy 11( Volťoí poi! ti hlav

h Ůfrdniei M ti OstMtlll Vkiťhtti u

%tsti'veOÍ VíUh-i- iu k svým ehp
Uilni n f piUololouli fínliík pa
uksiol m Ukoý krátký litrk
uiátu jii v tUroluh'h VolUáih

kdt tlií má piuíe dvvjl běr

ldi%t pro pni Iilj ílfny
kiiinfrr kdi!a př' lháck

hrnili tn ikd hlu%ti
i pro i di át ůřrddk psu

('! km'd pffKUtrttlttt

jto# ml dtMod "MHymt bibli
drwk ltduUU a i vievk d

ti min hy kytl lrárH4 aa
trvUn imwMrwIí viltlrá
a 'N AUdy bdi skutiti
aíik W ukUti aa ljwk jHditl
#kl VfíHáaL T prf i iiyttližl

ště potřebují $2000 což se podaří
brzy schnuti Vypomohlo hy to

městům blíže St Paul na dráze
ležícím

— Dále Union Pacific železni-

ce přislíbila že zde v St Paul po-

staví novou nádražní budovu če-

hož jest dosti zapotřebí protože
dosavadní jest skoro nedostači-telu- á

pro cestující
— Pan Václav Horálck a Hen-

ry Jngerli byli v St Paul za ob

chodní záležitostí minulý týden
— Frank J Blažek prodal svou

residenci v Elba Franku Grabov-ském- u

za $2000
— Synáček Jana Jarše blíže St

Paul se roznemohl lak že potře-
boval lékařskou obsluhu

— Pan J W Tůma z Elba nás

potkal minulý týden s usměvavou
tváří a jiodal nám předplatné na
Pokrok — Dále pan Jaroslav
Procházka z Falmcr zavítal do

St Paul a nechal u jednatele též

předplatné — Dále pan Kouis

Kotrč blíže St Paul nám podal

předplatné Děkujeme !

— Pan Eddě Bartle minulý tý-

den súěastnil se opery Bohemian

ÍJirl v Grand Island
— Slečna Emma Kotík z Elba

byla návštěvou u přátel zde v St
Paul krátký čas

— Kdo by si přál předplatit na
Pokrok tak ještě máme dosti pré-
mii vyjma kalendáře Amerikán

Předplaťte si u Frank J Blažek
v St Paul

— Pan Jan J Nazatua náš bý-

valý okresní písař sbírá podpisy
na žádost poštovnímu odděleni

by dostal místo poštmistra v St
Paul Hleďme Ci-Š- i vypomoci
mu Jest to čest pro nás dostat
Čecha do důležitého úřadu

S pozdravem
Pozorovatel

THUR8TON NEBR

— Pan Joseph Jaša ídslal před
minulý týden dvě káry hovéiho
dobytka do South omaského tr-

hu a s prodejnu prý je úplně sp„
kojen
— II Anna fdhámk s téie

roznemohla Dr J Hun j(
fU je Přejeme-- jl le arde r
kéhi ludravtnl
' Pan Juseph ťhmilka
Praitun Whř přij„ jrtdavaV pru MeDna! l f„t „j j
února

J J íiihállrk lt j l t S

oiu City U kd itav!inj „n
r hoduj školu

Váooté '

Ituk VieUv
Bantii st píedpUltli ll4 p
a John ItMvh a Jn J44 tié ťy
k Amtrit kt' Venkov J
tě niirbíjt j jr tisls l

1' dliSl

WMTON NKRt

Kvaitk4 r(tkv r%

Nbr bula l

— V neděli odpoledne konal

se pohřeb mezi krajany na 10 a

William ul známého Američana

p Wm Shapley-h- o jehož man-

želka je Českou dcerou zámož-

ného soukromníka p Jos Krejčí-

ho z Tyndall So Dak Pohřeb

odbýván z pohrobnického závodu

p AI Kořiska č 1411 jíž 10 ul

do kostela llarford United Bret-hrc- n

na líh a Lothrop ul odkud

po vykonaných obřadech pasto-

rem Melvin O McLauglin rakev
zesnulého krásnými květinovými
dary obtěžkána vyzdvižena a na
West Iawn hřbitově n pozůstat-

ky zesnulého k věčnému odpo
činku uložena Pohřbu přítomni

yli též otec a dvě sestry pozů
stalé vdovy jimž všem vyslovu-

jeme naši soustrast
—- V poslední schůzi okresní

komise bylo poukazováno že tře-

ba šetřili a že bude nutno snížit i

výlohy soudu pro nedospělé kte-

ré kromě služného soudce jenž
soudu pro nedospělé předsedá

jsou kolem $300 měsíčně Před

komisaře se dostavil Mogy IVrn-stei- n

zřízenec soudu s právomocí

policejní 'jenž snažil se přesvěd-

čit! komisi že práce soudu nemě-

la by býti obmezována nýbrž spí
še zdatnější učiněna

ZPRÁVY ZE ST PAUL NEBR

A OKOLÍ

Počusí máme dosti mírné

ačkoliv také to trochu někde tá-

hne ale pořád jest bez sněhu tak
že farmáři maji výhodu že uše-

tří tak hodně krmiva protože
může býti dobytek stále venku

Do stavu manželského ve- -

pluli následující párky: Dne 14

ledna slavili sňatek slečna Kstella

Svobodova dcera C V Svobo- -

ly panem Iouis Punčochářem
oba r St Paul] dne 27 ledna dá-

le slečna Kmma Punčoehářova

pitném Karlem Sovobodou i De

Sota Nebr k!:i se poslední no- -

InintMÍelé idebrali tento Iťdell

Dále dne 2' ledna abeim IWzte

Dvořákova a panem August Zde-re-

oba le St Paul Přejeme
mttnho štěstí v tom

iatáv ajlelm novém životě

Dne 2 ledna sem ntitali
bratři II rubl Kdo by rád slyšel

pěknou hudbu tak by tnél po
sb-e- nou I bratry Hrubé rol se

ukanalti udě v St Paul posledně
Bratři limi t de koi-- t rtt li

hoiskťhil okl Jak jsem sltšel

nititrta lubvU Uk inameiíita
Jako K loa Op rot si bv la hs I

néna d posledního tiUla a kal
l se v v slot d rhv alitrhně ob

ítUť test t I tishseti %ke

skUdhv a íeske I tsttě

V St Patd se Itltsstdloi rtku
tt o kJtl stavět il lapali
statni ttklvsitt radnle) liklady ul

maji hotová Dála s pr4mJdi
hasl #vbjl idxhiitib' a Usjd
lultli e l bv v H Paul iitk!l
mtti plkaý llMpita a lak tahali
sldrat mwÍsv a kráiW ěa

— Do soboty dali se již zapHati

všichni občané kteří ne hodlají
ucházeti o nominaci a zvolaní do

komise která bude pověřena vy-

pracováním nového charteru pro
mento Omahu Z krajanu přihlá-

sil se jedině p V F Kunci a z ob-

čanů mezi Cechy hodné známých

kandidují p Victor Kosewater

vrchní redaktor "Bee" a l)r K

Ilolovtchiner předseda školní ra-

dy Celkem dalo ne zapsali dva-

ačtyřicet kandidátů z nichž o

předvolbách 11 února bude vy-

bráno třicet a z těchto zvoleno

patnáct 11 března

— Ve své poslední schůzi klub

obchodníků ze sousedního Henson

jednohlasně se vyslovil pro Lee-ov- u

osnovu před státním sněmem

směřující k utvoření Velké Oma-

ny konsolidaci Omahy So Oma-h-

Henson Dundee a Florence
Zároveň klub si přeje splynutí

pošty bensonské s postou omaŽ-sko- u

dle plánu jak jej předložil
poštovní inspektor Tím způso-

bem dostalo by se obyvatelům
bensonským bezplatné poštovní

dodávky Nálada ve prospěch

splynutí h Omahou není však vše-

obecnou jak se ukázalo y sobo-

tu kdy asi sto občanů dostavilo
se do protestní schůze leden z

řečníků poukazoval že dle osno-

vy zákona jak jest sestavena
Henson ani nemohlo by býti při-

pojeno k Omaze ježto v předloze
se mluví o připojení měst souvisí-

cích Omahou kdežto Henson

jest vzdáleno půl mile od omal-skýe- h

hranic

— Ve státním sněmu podáno

bylo během minulého týdne ně-

kolik předloh týkajících Oma-

hy a okresu Dougla Tak na pří-

klad osnova MarFarlaudova smě-

řuje k aidienl poplatků a použí-

váni lelefouu v Omaze Dle této

předlohy společnost předložili
má škálu poplatků jaká bta v

platnosti na 1 ledna PH I státní

ileníéni komisi a nadále má jl

byli dovoleno éltatt pouze 1

proei-u-
t přítomné škály Někteří

Úředníci v kret (KiokUi e il"

uthlvajl je netl t4l'nJ
J'laeii pikitarali t poiUit!

přrdUihy V ljmu Vvlit výh
Ulft Tlttjl l4ledjtej přídav-

ky i (Mttadcl (VauaiHAti ♦ li

Utud lUodle IttXKi krrit
klerk IVank lrv -- ' H

tuH kbřk illtlrikiuitnl M4lu

Slere aVsIj okrii kmuUaři jm

lhal kftJdy i krtt ltlíHl#H
Meltj-i- lftl )pmH--

i

krvbllko iiál#4dlui ♦I

UM i HkU tnlk W U ! ♦

auttdMt lMfrař4 h

t-'- ktU 1 HunkUU kUrk

krn(k awiU 1X1 M llmiin

aíijr Wlii I krUl
JtcJ fxja té tvA IV

ntf t i své "dny" a jest k přání by
Češi nezůstali pozadu
— Pan Josef Wolf známý or-

ganisátor Světových Dřevařň
meškal v těchto dnech se svojí
manželkou v Clarkson Neb kd

čekalo na ně a našlo ji- - štěstí
Hned řekneme co to vlastně by
lo V sobotu tábor ('eehomora- -

van ě 2:l4 Světových Dřevařň

pořádal slavnost desítiletého tr
vání a při zábavě dány byly do

výhry dva cenné předměty me

dailonek a závěška k hodinkám a

prvně zmíněný vyhrála pí Wol-

fová jež koupila si šťastný lístek
s cisiem 00 ran a pl vonovi
byli hosty u manželů Odvárko

vých a jsme jisti že smutno jim
tam nebylo
— Po nasloucháni plné dvě ho

diny argumentům o ordinanci po-

dané socialisty na snížení jízdné-
ho na pouliční dráze tak aby spo-

lečnost donucena byla prodávali
sedm lístků za 20 centů městští

komisaři v pondělní schůzi odlo-

žili záležitost na neurčito Záro

veň požádali obě strany o před-ložen- i

statistiky na poibpřtul
svých důvodů V téže schůzi ko

mis rozhodla se přijati darem

pozemek od Dra O i ffonla na 'l

a ('as ul pro dětské hřiště
— Včera zahájena byla v Audi-

toriu výstava cementových vý-

robků kde zároveň znázorněno

jest používáni tohoto materiálu
a potrvá až do soboty Každý
den jest na programu několik il- -

lustrovaných přednášek a zvlášt-

ní zajímavosti této výstavy bu

dou pohledy na Panamský kanál
na němž cementu hojné bvlu

— Dojlnwvou historku o svém

iivotě vyprš vovnU Kva Cre tiso-
vá před policrjnltii soudcem Ko

stelem lest [ i historie lok ne- -

uprav edlivthu a smutného proná
sledováni tMiitdu i limoi puHj
elisěi hyti dojdU al k slzám II

l4 objevila se před soudcem J

ko ishd kt né tu laU Aiiw-h- t

llosmli a l!ii)inu t irtv sovou l'r
tiU je dutithU slvšhi U sotidu

lept v thdt kdti protU nu li-

ra 14 fcltsetd ltrt Jot jedno
!(Vh politttv4lil hodných httl
IU ré jsoi 14 plucjitihit titiih

íjeveiti loífidkým 'tltkfi
te" príVil "jen IU d

ot oid"e proliti jsem t4
ta ti svůj Ittot rhtrU Jsi m dá
It 4tfl ste dva loltidrd M4

l e U UMijs jHtist htl řotl
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